友政办发〔2022〕80号

关于做好我区2022年政务公开
评估工作的通知

各有关单位、部门：
为进一步做好国务院办公厅政务公开第三方评估迎检工作，推动政务公开各项决策部署落实，按照《2022年全省政务公开评估指标》要求，我办梳理了涉及我区的相关指标，现将有关工作要求通知如下。
一、各相关单位要高度重视，严格按照《评估指标》对所需要上报的材料进行梳理，材料整理后请统一放在一个文件夹内，并标注好单位及每项材料具体标题。要注意材料审核，坚决避免材料出现错别字、不正确表述等问题，时间为本年度即可。清单不涉及的单位本次可不用上报。
二、区政府所属各部门自即日起未经区政府办同意，不得自行开通“微信公众高”“抖音号”“今日头条号”等政务新媒体。已经开通但未列入全国政务新媒体管理平台的政务新媒体要注意发布信息审核，提前做好政务新媒体材料补充准备，若上级要求需补充录入平台，我办将下发通知，届时请各相关单位安排专人第一时间进行材料补充及平台申报工作。
三、为进一步做好我区政务公开工作，请各相关单位再次核实本单位负责政务公开工作人员，填写《附件2：友好区政务公开工作人员名单》，并核实是否已在《附件3：友好区政务公开工作群二维码》，如有人员变化请现在负责该工作人员按照群二维码进群，进群后及时将备注修改为：单位+姓名+联系电话（原则上安排一人进群统一负责该项工作）。
以上材料（附件1.2）请务于11月21日（下周一）上午10时前，将电子版请发至邮箱：yhzfb8126@126.com。
联系人：曲秋楠；联系电话：18345894268（微信同号）。

附件：1.友好区2022年政务公开评估指标
2.友好区政务公开工作人员名单
3.友好区政务公开工作群二维码

 伊春市友好区人民政府办公室
2022年11月17日
	伊春市友好区人民政府办公室              2022年11月17日印发

附件1：

友好区2022年政务公开评估指标

	序号
	报送材料
	责任单位

	1
	政府采购信息（8月以后）、财政资金直达基层情况、全区行政事业性收费情况
	区财政局

	2
	全区人口统计情况或其他可公示的统计信息
	区统计局

	3
	重大项目建设情况及实施情况、保障性住房配给管理、配后管理、办事指南等信息
	区住建局

	4
	全区教育概况、招生管理信息、民办学校信息（如民办幼儿园）、教育督导检查、学生资助情况
	区教育局

	5
	1.社会救助：排查检查情况、救助政策、救助申报信息、最低生活保障办事指南、特困人员救助供养办事指南、临时救助办事指南
2.养老服务：扶持政策措施清单、行业管理检查信息、养老服务扶持补贴、老年人补贴
	区民政局

	6
	法律查询服务、人民调解、对在法治宣传教育工作中做出显著成绩的单位和个人进行表彰等信息
	区司法局

	7
	就业政策法规、职业培训信息、职业指导和创业开业指导、就业失业登记、创业服务、对就业困难人员实时就业援助、高校毕业生就业服务
	区人社局

	8
	公共文化机构免费开放信息（要包括名称、地点、开放时间）、群众文体活动信息
	区文广旅局

	9
	医疗机构信息、为群众开展医疗服务信息
	区卫健局

	10
	安全生产检查及整改信息，管理与服务信息；应急预案、草案；防汛抗旱；救灾救援信息
	区应急局

	11
	1.乡村振兴：重要政策、工作进展等
2.涉农补贴：补贴申请、补贴资金发放信息
	区农业局

	12
	企业政策信息、对企业帮扶信息、全区企业现状
	区发改局

	13
	1.食品药品：工作计划、食品药品监督检查信息、食品安全抽检、药品零售经营监督检查、食品安全消费提示警示、食品安全应急处置、食品药品投举报、食品用药安全宣传活动
2.产品质量：产品检查、打击假冒伪劣产品情况、开展相关活动信息
	市市场监管局
友好分局

附件2：

友好区政务公开工作人员名单

	序号
	单位
	姓名
	联系方式
	微信
	是否
已进群

[bookmark: _GoBack]附件3：

友好区政务公开工作群二维码
[image: 8f10ceb770ac63143c36ae17b2c32d2]

 (
- 1 -
)
- 8 -

 (
- 2 -
)
image1.jpeg
13:43 ® W1 il 78% @

B _#nmehR

¥ ‘
ggg:&%zﬂ%ﬁﬁlﬁﬁ